АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО

       РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Алешино

от «17» апреля  2018 года                                                          № 23
Об организации пожарно-профилактической работы
в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием
 людей на территории сельского поселения Алешино.
    В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения Алешино ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Алешино (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по активизации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребывание людей на территории сельского поселения Алешино (прилагается).
3. Назначить ответственным за организацию и проведение пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, главу администрации сельского поселения Алешино.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации сельского поселения Алешино                      В.А.Кричкин
Приложение №1
к Постановлению Главы администрации
сельского поселения Алешино
от "17" апреля  2018 г. N 23
Положение
о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Алешино
I. Общие положения
1.Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Алешино определяет цели, задачи, порядок и периодичность проведения пожарно - профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей.
2. Основными целями организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Алешино являются:
1) снижение количества пожаров и степени тяжести их последствий;
2) совершенствование знаний населения в области пожарной безопасности.
3. Основными задачами в сфере организации и проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Алешино являются:
1) совершенствование знаний и навыков населения, направленных на предотвращение пожаров, порядку действий при возникновении пожара, изучению приемов применения первичных средств пожаротушения;
2) повышение эффективности взаимодействия администрации сельского поселения Алешино, организаций и населения в сфере обеспечения пожарной безопасности;
3) оперативное доведение до населения информации в области пожарной безопасности;
4) создание условий для привлечения граждан на добровольной основе к деятельности по предупреждению и тушению пожаров, а также участия населения в борьбе c пожарами.
Меры пожарной безопасности – действия по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по выполнению требований пожарной безопасности.
Профилактика пожаров - совокупность превентивных мер, направленных на исключение возможности возникновения пожаров и ограничение их последствий;

4. При организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей проверяется соблюдение требований пожарной безопасности, в том числе:
- выполнение организационных мероприятий по соблюдению пожарной безопасности;
- содержание территории, зданий и сооружений и помещений;
- состояние эвакуационных путей и выходов;
- готовность персонала организации к действиям в случае возникновения пожара;
- наличие и оснащение первичными средствами пожаротушения;
- проведение совместных рейдов с отделом надзорной деятельности и отделом внутренних дел по проверке противопожарного состояния мест проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни, и мест проживания неблагополучных семей.

Глава  сельского поселения Алешино                                    В.А.Кричкин
УТВЕРЖДЕН
 постановлением Главы администрации
сельского поселения Алешино
от "17" апреля 2018 г. N 23
ПЛАН
мероприятий по пожарно-профилактической работе в жилом секторе и на объектах с массовым пребывание людей на территории сельского поселения Алешино
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Рекомендовать руководителям учреждений  соблюдать  меры пожарной безопасности
	постоянно
	Руководители учреждений

	2
	Проведение совместных с участковым инспектором полиции рейдов семей и граждан, ведущих асоциальный образ жизни
	по согласованию
	Администрация сельского поселения

	3
	Распространение буклетов, памяток по обучению населения правилам пожарной безопасности, действиям в случае пожара
	постоянно
	Депутаты, старосты, специалисты администрации сельского поселения

	4
	Проводить инструктаж по  правилам пожарной безопасности одиноких, престарелых граждан, лиц злоупотребляющих спиртными напитками
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

Глава администрации сельского поселения                                                 В.А.Кричкин